
Stránka 1 z 3 
 

Anonymizováno dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

 

V Ý P I S  

 usnesení z 39. schůze Rady města Vracova konané dne 23.05.2024   

 

 

1) Rada města Vracova schvaluje program 39. schůze Rady města Vracova. 
 

2) Rada města Vracova bere na vědomí kontrolu usnesení z minulé rady. Zápis z minulé schůze 
ověřil Bc. Martin Lunda a nevznesl žádnou připomínku. Zápis se tím považuje za schválený. 
 

3) Rada města Vracova bere na vědomí varianty dopravní studie „Vracov – úpravy na vjezdu od 
Vacenovic“ zpracované projekční kanceláří Projekce DS s. r. o., IČ: 02846471, se sídlem Na 
Výhoně 3223, 695 01 Hodonín a současně bere na vědomí vyjádření Dopravního 
inspektorátu Policie České republiky a Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace, k variantám uvedené studie. 
 

4) Rada města Vracova schvaluje výši úplaty za poskytování předškolního vzdělávání 
v Mateřské škole Vracov, příspěvkové organizaci, IČ: 75020734, se sídlem Okružní 1335, 
Vracov ve výši 450 Kč měsíčně, a to s účinností od 1. 9. 2024. 
 

5) Rada města Vracova schvaluje výši úplaty za poskytování zájmového vzdělávání 
předškolního vzdělávání v Masarykově základní škole Vracov, příspěvkové organizaci,         
IČ: 48847682, se sídlem Komenského 950, Vracov ve výši 150 Kč měsíčně, a to s účinností 
od 1.9.2024. 
 

6) Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 
39.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora rodinné   
a seniorské politiky na úrovni obcí“ pro rok 2024 na realizaci projektu „Podpora aktivit seniorů 
z Vracova“ a uzavření smlouvy č. JMK090583/24/OSV o poskytnutí uvedené dotace 
s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. 
 

7) Rada města Vracova schvaluje přijetí účelové neinvestiční finanční podpory - dotace ve výši 
35.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: „Podpora 
zkvalitnění služeb turistických informačních center v Jihomoravském kraji v roce 2024“ na 
realizaci projektu „Zkvalitnění poskytovaných služeb Informačního centra města Vracova 
v roce 2024“ a uzavření smlouvy č. JMK090502/24/ORR o poskytnutí uvedené dotace 
s Jihomoravským krajem, IČ: 70888337, se sídlem Žerotínovo nám. 449/3, Brno. Poskytovaná 
dotace představuje maximálně 87,5 % celkových uznatelných výdajů projektu snížených        
o příjmy projektu. 
 

8) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních a provozních 
prostředků v částce 28.600 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 739 komunální služby       
a současně se zvýšením příspěvku pro Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov, o částku 28.600 Kč na provedení výsadby a údržby 
zeleně (provedení výsadby záhonů - cca 515 ks rostlin). 
 

9) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních a provozních 
prostředků v částce 84.682,02 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 739 komunální služby 
a současně se zvýšením příspěvku pro Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov, o částku 84.682,02 Kč na provedení výsadby a údržby 
zeleně (provedení výsadby 38 ks dřevin včetně opor k dřevinám jako náhradní výsadby za 
pokácené stromy). 
 



Stránka 2 z 3 
 

10) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních a provozních 
prostředků v částce 230.500 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 739 komunální služby    
a současně se zvýšením příspěvku pro Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov, o částku 230.500 Kč na provedení opravy v areálu 
koupaliště (provedení opravy povrchu betonového dětského bazénu v areálu koupaliště). 
 

11) Rada města Vracova souhlasí s uvolněním již schválených investičních a provozních 
prostředků v částce 46.245,70 Kč z rozpočtu města Vracova z kapitoly 739 komunální služby 
a současně se zvýšením příspěvku pro Veřejně prospěšné služby Vracov, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov, o částku 46.245,70 Kč na provedení opravy v areálu 
městského stadionu (provedení částečné výměny oplocení, a to z přední strany od vstupní 
brány vpravo ke skateparku, pořízení elektrického ovládání brány). 
 

12) Rada města Vracova bere na vědomí žádost Veřejně prospěšných služeb, IČ: 47899166, se 
sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov a schvaluje v souladu s ustanovením § 31 odst. 2 písm. 
a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, čerpání finančních 
prostředků ve výši 139.601,33 Kč z investičního fondu na pořízení vzduchové trampolíny 8x5 
m v areálu koupaliště Vracov. 
 

13) Rada města Vracova schvaluje odpisový plán příspěvkové organizace Veřejně prospěšné 
služby Vracov, IČ: 47899166, se sídlem Vypálená 622, 696 42 Vracov na nově pořízený 
hmotný majetek 1 ks vzduchová trampolína typ 3, 8x5 m. 3 pruhy číslo 067, která byla 
pořízena v měsíci květnu 2024. 
 

14) Rada města Vracova neschvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 
Sb., zákona o obcích (obecní zřízení), v platném znění, poskytnutí peněžitého daru/dotace 
z rozpočtu města pro spolek Bratrství Čechů a Slováků Javořina z. s., IČ: 07889763, se 
sídlem tř. Masarykova 119, 698 01 Veselí nad Moravou. 
 

15) Rada města Vracova schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Vracova              
č. 1/2016, o nočním klidu, pro akci „Za Urbanem do vinice“, kterou pořádají Vracovští vinaři    
z. s., IČ: 09727191, se sídlem Úzká 1741, Vracov, a která se bude konat dne 25. 5. 2024 
v lokalitě u vodojemu ve Vracově, a to do 24:00 hodin. 
 

16) Rada města Vracova schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Vracova              
č. 1/2016, o nočním klidu, pro akci „Pouličák“, který se bude konat dne 29. 6. 2024 v areálu 
Městského stadionu ve Vracově, a to do 30. 6. 2024 do 02:00 hodin. 
 

17) Rada města Vracova schvaluje výjimku z Obecně závazné vyhlášky města Vracova              
č. 1/2016, o nočním klidu, pro akce pořádané nebo spolupořádané městem Vracov a jeho 
organizační složkou Městským kulturním klubem Vracov v období od 28. 6. 2024 do              
1. 9. 2024, a to do 24:00 hodin. 
 

18) Rada města Vracova schvaluje uzavření nájemní smlouvy s XXX a XXX o pronájmu části 
pozemku parc. č. 3064/1 – ostatní plocha v obci a katastrálním území Vracov o výměře cca  
50 m2, tj.  4 parkovacích míst za účelem užívání této části pozemku v počtu 4 parkovacích 
míst jako odstavné plochy pro parkování osobních automobilů dle vyjádření města Vracova  č. 
j. MUVR-1826/2022 ze dne 31. 8. 2022 pro stavbu „Novostavba BD ve Vracově na pozemku 
parc. č. 1598 v k. ú. Vracov“ a dle Smlouvy o možnosti provést stavbu ze dne 13. 9. 2022, a to 
na dobu určitou 5 let od podpisu smlouvy s výpovědní lhůtou 3 měsíce za nájemné ve výši    
24 Kč/m2/rok, tj. 1200 Kč/rok, přičemž nájemní smlouva bude obsahovat dohodu o možnosti 
každoročního zvyšování nájemného dle § 2248 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,      
a inflační doložku s možnou účinností od roku 2025.  
 

19) Rada města Vracova souhlasí s vyhlášením výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční ve Vracově“ formou otevřené výzvy          
a oslovením tří dodavatelských firem a jmenuje tříčlennou komisi pro výběrové řízení pro 
veřejnou zakázku „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční ve Vracově“ ve složení:  starosta 
Mgr. Petr Fridrich, místostarostka Mgr. Eva Neradilová a investiční referentka Bc. Helena 
Bukovská (náhradníci: radní Mgr. Silvie Lopraisová a radní Jiří Holek) a schvaluje zadávací 
dokumentaci k veřejné zakázce „Dodávka prvků dětského hřiště v ul. Luční ve Vracově“         



Stránka 3 z 3 
 

a návrh smlouvy o dílo včetně výše smluvních pokut a výše úroků z prodlení, to vše 
v předloženém znění dle přílohy, kterou tvoří zadávací dokumentace včetně návrhu smlouvy   
o dílo. 
 

20) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Výměna výtahu v Domě s pečovatelskou službou – město Vracov“; nejvýhodnější 
nabídku předložila DEPLOX s. r. o., IČ: 05460123, se sídlem Vážany nad Litavou čp. 282,   
684 01 Vážany nad Litavou s nabídkovou cenou 937.000 bez DPH (1.133.770 Kč vč. DPH),          
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Výměna výtahu v Domě 
s pečovatelskou službou – město Vracov“ s DEPLOX s. r. o., IČ: 05460123, se sídlem Vážany 
nad Litavou čp. 282, 684 01 Vážany nad Litavou za nabídkovou cenu 937.000 bez DPH 
(1.133.770 Kč vč. DPH). 
 

21) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu „Rekonstrukce sociálního zázemí v pěti bytech Domu s pečovatelskou službou       
čp. 1590 ve Vracově“; nejvýhodnější nabídku předložila STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se 
sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno s  nabídkovou cenou 1.440.531,70 bez 
DPH (1.743.043,36 Kč vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla 
„Rekonstrukce sociálního zázemí v pěti bytech Domu s pečovatelskou službou čp. 1590 ve 
Vracově“ s  STAFA, spol s r. o., IČ: 42637848, se sídlem Nové sady 988/2, Staré Brno,      
602 00 Brno za nabídkovou cenu 1.440.531,70 bez DPH (1.743.043,36 Kč vč. DPH). 
 

22) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce „Vracov – rekonstrukce MK ulice Cihelná a Vracov – rekonstrukce MK ulice 
Záhumenská“; nejvýhodnější nabídku předložila PORR a. s., IČ: 43005560, se sídlem 
Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 s nabídkovou cenou 8.684.027,95 bez DPH 
(10.507.673,82 vč. DPH), a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Vracov – 
rekonstrukce MK ulice Cihelná a Vracov – rekonstrukce MK ulice Záhumenská“ s PORR a. s., 
IČ: 43005560, se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 za nabídkovou cenu 
8.684.027,95 bez DPH (10.507.673,82 vč. DPH). 
 

23) Rada města Vracova schvaluje výsledek výběrového řízení na podlimitní veřejnou zakázku 
na stavební práce „Vracov, Cihelná, obnova VO a Vracov, Záhumenská, obnova VO“; 
nejvýhodnější nabídku předložila PERFECT, spol. s r. o., IČ: 18826873, se sídlem Nábřeží 
312, 765 02 Otrokovice s nabídkovou cenou 1.997.033,00 bez DPH (2.416.409,93 vč. DPH), 
a schvaluje uzavření smlouvy o dílo na zhotovení díla „Vracov, Cihelná, obnova                  
VO a Vracov, Záhumenská, obnova VO“ s PERFECT, spol. s r. o., IČ: 18826873, se sídlem 
Nábřeží 312, 765 02 Otrokovice s nabídkovou cenou 1.997.033,00 bez DPH (2.416.409,93 
vč. DPH). 
 

24) Rada města Vracova bere na vědomí sdělení Ministerstva financí ČR č. j. MF-
10338/2024/6601-19 ze dne 3. 5. 2024 o možnosti uzavřít smlouvu v rámci veřejné zakázky 
„Dynamický nákupní systém na prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 3-2024“ 
s vybraným dodavatelem, kterým je společnost XANADU a. s., IČ: 14498138, se sídlem 
Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 a schvaluje uzavření kupní smlouvy mezi Městem 
Vracov a XANADU a. s., IČ: 14498138, se sídlem Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 na 
Dodávku výpočetní techniky - 3 ks notebook DSŘ, 6 ks monitor DSŘ, 3 ks dok. stanice DSŘ   
a 3 ks  příslušenství DSŘ (DSŘ = digitalizace stavebního řízení) za celkovou kupní cenu ve 
výši 134.636,70 vč. DPH. 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Sádovská 

 

 

 


